~ CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ATO DA PRESIDENTE NO)'19 ,DE 1997.

A Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais,

RESOLVE:

1 - EXONERAR LAERT CERQUEIRA, matrícula nO 13.032-65, do Cargo
Especial de Gabinete, CL-01, do Gabinete Parlamentar do Deputado Geraldo Magela,
bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-01, na Liderança
do PT (Resoluções nOs 073/93, 079/93, 125/97 e 128/97 - Processo nO 000.540/97
CLDF).

de 1997.

Deputad

2 - EXONERAR JOANESLEY BATUIRA MARTH SANTOS, matrícula nO
13.071-55, do Cargo Especial de Gabinete, CL-01, da Liderança do PT (Resoluções nOs
079/93 e 125/97 - Processo nO 000.689/97-CLDF).

3 - EXONERAR SELMA MENDES MESQUITA, matrícula nO 12.033-68, do
cargo em comissão de Chefe de Seção, CL-13, da Seção de Relações Públicas da
Coordenadoria de Comunicação Social, bem como DEVOLVER a servidora a sua
lotação de origem (Resolução nO 091/94 - Processo nO 001.167/95-CLDF).

4 - NOMEAR DURVILlO DO AMARAL SALES para exercer o cargo em
comissão de Chefe de Seção, CL-13, na Seção de Relações Públicas da Coordenadoria
de Comunicação Social (Resolução nO 091/94 - Processo nO 001.396/97-CLDF).

- Publique-se e registre-se.

A:\MINUTA.DOC